**Dissertatio medica inauguralis, de hepatide. / Quam ... ex auctoritate ...
Johannis Wesselii, ... eruditorum examini submittit Johannes Henricus
Mauclerc ... Ad diem 17. Septembris 1728.**

Contributors

Mauclerc, John Henry, 1700-
Wessel, Johann, 1671-1745.

Publication/Creation

Lugd. Bat : Apud Joan. & Herm. Verbeek, [1728]

Persistent URL

<https://wellcomecollection.org/works/ym8eswy3>

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial purposes, without asking permission.

Wellcome Collection
183 Euston Road
London NW1 2BE UK
T +44 (0)20 7611 8722
E library@wellcomecollection.org
<https://wellcomecollection.org>

DISSERTATIO
MEDICA INAUGURALIS,

D E
HEPATITIDE.

QVAM,
ANNUENTE DEO TER OPT. MAX.

Ex Autoritate Magnifici Rectoris,

D. JOHANNIS WESSELII.

S. S. THEOL. DOCT. EJUSDEMQUE IN ILLUST. ACAD. LUGD. BAT.
PROFESSORIS ORDINARII, ET ECCLESIAE IBIDEM PASTORIS;

NEC NON

*Amplissimi SENATUS ACADEMICI Consensu,
& Nobilissimae FACULTATIS MEDICAE Decreto,
PRO GRADU DOCTORATUS,
Summisque in MEDICINA Honoribus & Privilegiis,
ritè ac legitimè consequendis,*

Eruditorum Examini submittit

JOHANNES HENRICUS MAUCLERC, Anglus.

Ad diem 17. Septembris 1728. horâ locoq[ue] solitis.

LUGD. BAT. Apud JOAN & HERM. VERBEEK.

DISECTIO
MEDICA INJURIALE
H E P A T I D I

D. JOHANNIS WESSELI
PRO GRADU DOCTORATUS
SUMMIS IN MEDICINA HONORIBUS ET PRIVILEGIIS
TITULIS AC DISTINCTIONIBUS
JOHANNES HENRICUS MARCHIUS,
SANTAS ANDREAS COLLEGII
ET UNIVERSITATIS MEDICAE VIENNAE
PROFESSORIS ORDINARII, ET FOCALIS INSTITUTORUM;
MEDICO NOMINE
SANCTI JOSEPHI
VITERBOENSIS
PRO FAMILIA
PATER
D. JOHANNES WESSELI
HABENS
TITULUM
PROFESSORIS
ORDINARII
IN MEDICINA
HONORIBUS ET PRIVILEGIIS
TITULIS AC DISTINCTIONIBUS
JOHANNES HENRICUS MARCHIUS,
SANTAS ANDREAS COLLEGII
ET UNIVERSITATIS MEDICAE VIENNAE
PROFESSORIS ORDINARII, ET FOCALIS INSTITUTORUM;

*SPECTATISSIMIS, GRAVISSIMISQUE
VIRIS*

D. JACOBO MAUCLERC,

M. D. COLL. MED. LOND. L. PRACTICO
EXPERTISSIMO, FELICISSIMOQUE PATRUO
SUO PATERNUM IN MODUM DE SE, STU-
DIISQUE SUIS MERITO, PLURIMUM SIBI
VENERANDO.

D. SAMUEL I SEULLYN,

M. D. PRACTICO APUD AMSTELODAMEN-
SES DOCTISSIMO ET CELEBERRIMO, FAU-
TORI SUORUM STUDIORUM MAXIMO,
CONSANGUINEO SUO SUMMOS AMORIS
ET HONORIS CULTUS DE SE MERENTI
DILECTISSIMO SIBI ET IMPRIMIS OBSE-
VANDO.

NEC NON

*AMPLISSLIMIS ET INCLYTISSIMIS VIRIS
PRÆCEPTORIBVS SVIS NULLO NON
HONORIS GENERE COLENDIS.*

D. HERMANNO BOERHAAVE,

A. L. M. PHIL. ET MED. DOCTORI, MEDI-
CINÆ, BOTANICES, ET CHEMIÆ PROFES-
SORI, COLLEG. CHIR. PRÆSIDI, SINGU-
LARIS ERUDITIONIS GLORIA CONSPICUO,
NEC UNO SIBI NOMINE MAGNOPERE LAU-
DANDO, ET SUSPICIENDO

D. HERMANNO OOSTERDYK
S C H A C H T,

A. L. M. PHIL. ET MED. DOCT. MEDICI-
NÆ THEOR. ET PRACT. PROFESSORI CLA-
RISSIMO, ILLUSTRIUM AC POTENTISS.
ORD. HOLL. AC WESTFR. COLLEGII THEO-
LOG. MEDICO. COLL. PHARMAC. PRÆSI-
DI, DIGNISSIMO ET CONSULTISSIMO.

D. BERNHARDO SIEGFRIED
A L B I N O,

PHIL. ET MED. DOCTORI, ANATOM. ET
CHIR. PROFESSORI EXIMIO, MULTIS HU-
MANITATIS OFFICIS OPTIME DE SE ME-
RITO, PROMOTORI SUO VALDE SIBI HO-
NORANDO ET AMANDO.

... IN

*Hasce studiorum suorum Primitias in
summæ Venerationis, gratique
Animi testimonium.*

D. D. D.

A U C T O R,

ac ceterarum principum partium creditur, verum contrà gravissimas & longissimas omnium affectiones parit. Difficillima quidem etiam Diagnosis facit tortan, ut rarer habeatur morbus, quam revera sit. Priusquam vero haec omnia exponantur, praemittenda videtur brevis hujus visceris descriptio, ut dicenda clarius pateant: dein subjiciemus morbi causas, diagnosis, prognosin, & curationem, quoad ejus poterit a nobis fieri.

IV. Hepar, maximam partem, in Hypochondrio dextro collocatum pertingit ad spurias usque lateris sinistri costas. Pars dextra incumbit reni, operit nonnullas Coli, Jejuni, Omentique partes & Duodenum totum: sinistra vero Pyloro, Ventriculique parti anteriori maxima prætenditur, tegitque ibi etiam omenti partem. Ligamentis vulgo tribus firmari dicitur. Suspensorium vocatur primum, quo Diaphragmati annexitur, penetrat ipsum visceris parenchyma, & arcte adhaeret involucro rami Venae Portarum, qua Vena umbilicalis eidem est continua, (e) teste Glissonio, qui radicationem hanc a se primo repertam fuisse contendit. Latissimum illud est ex tota anteriori, mediæque ferè Regione prognatum, & juxta mucronatam Cartilaginem desinit. Alterum sinistræ superiori parti appensum tenue validum jure potiori suspensorium vocandum. Hoc quidem solum Cartilagini ensiformi adherere dicit Gliss. sed Vesalius hic videtur accurrior, uti nobis clarissime patuit, demonstrante dexterimo Doctissimoque Bern. Siegf. Albino, præceptore meo, quem honoris causa nomino. Utraque lata commodè vocantur, his enim validè & latè septo transverso Hepar alligatur. Tertium arefacta Vena umbilicalis est. Connectitur quidem aliis plurimis non æquè insignibus membranulis a Peritonæo, cum omnibus vicinis partibus, at earum a nostro proposito aliena est mentio.